
REGISTRO GENERALE N. 940 del 23/05/2019 

 

CITTA' DI MASSAFRA 
RIPARTIZIONE QUARTA 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 940 del 23/05/2019 

 DETERMINAZIONE N. 323 del 20/05/2019 
PROPOSTA N. 1205 del 17/05/2019 
 
OGGETTO: APPR. COMPUTO METRICO MODIFICATO, LAVORI DI FORNITURA E POSA IN OPERA DI PARETI 

PORTE E FINESTRE REI   SC. MANZONI  P. A,B,C. -CIG:ZE62660ADB 
 

Richiamate: 

 

- la delibera di C.C. n. 11 del 27/03/2019 ad oggetto: "DOCUMENTO UNICO DI 

PROGRAMMAZIONE (DUP) - PERIODO 2019/2021”; 

- la delibera di C.C. n. 12 del 27/03/2019 ad oggetto: APPROVAZIONE DEL BILANCIO DI 

PREVISIONE FINANZIARIO 2019-2021; 

 - la delibera G.C. n. 62  del 16/04/2019 di "APPROVAZIONE PIANO ESECUTIVO DI 

GESTIONE 2019/20 2019 - 2021 -  contenente  anche il Piano delle Performance 2019-2021 

art.169 Comma 3 - BIS del D.LGS.267/2000"; 

Premesso che: 

Con  Determina  Dirigenziale Ripartizione LL.PP. Reg. Gen. n. 2255  del 20/12/2018,  si è 

provveduto ad affidare alla Ditta Solemar di Pastore Nicola, con sede legale in Massafra (Ta) – 

Viale Marconi n.103- C.F.:PSTNCL70A23F027M, i lavori di fornitura e posa in opera di 

pareti, porte e finestre REI presso la Sc. Media A. Manzoni Padiglione A,B e C, mediante 

affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, comma 2 lett. a) del  D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e 

s.m.i.per un importo complessivo di €.38.290,00 oltre Iva al 22%; 

Considerato che: 

Che in corso di lavorazione il professionista incaricato per la  SCIA antincendio della scuola  in 

parola, ha dato indicazioni circa alcune modifiche da apportare alcune modifiche alle opere 

previste; 

A tal proposito  l’ufficio ha predisposto il computo modificato,  che recepisce le indicazioni di 

cui sopra,    che prevede, altresì la realizzazione di ulteriori opere di protezione degli ingressi 

dei padiglioni scolastici, come richiesto dalla Istituzione scolastica interessata; 

L’introduzione delle ulteriori opere non comportano aumento della spesa rispetto al precedete 

computo metrico, attese le economie conseguite con la modifica delle opere precedentemente 

affidate, e, pertanto, l’importo complessivo dell’affidamento e dei lavori rimane invariato; 

  

Tutto ciò premesso e considerato, con la presente si approva il computo metrico modificato, 

dando atto che,  la realizzazione di ulteriori opere di protezione degli ingressi dei padiglioni 

scolastici, come richiesto dalla Istituzione scolastica interessata,  non comportano un aumento 

della  spesa rispetto al precedete computo metrico e affidamento lavori; 

 

Visto il  CIG di riferimento del presente affidamento è il ZE62660ADB; 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.; 

Visto il d.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 s.m.i. nella parte ancora in vigore; 

Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50; 

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

Visto il regolamento comunale di contabilità; 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 940 del 23/05/2019 

Visto il regolamento comunale dei contratti; 

Visto il regolamento comunale sui controlli interni; 

DETERMINA 

che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

1) Di approvare il computo metrico modificato, dando atto che, lo stesso  non comporta un 

aumento della  spesa rispetto al precedete computo metrico, e affidamento lavori; 

 

2) Dare atto che, rimane invariato  l’impegno di spesa di €.46.713,80, assunto con Determina  

Dir. Ripartizione LL.PP. Reg. Gen. n. 2255  del 20/12/2018,   con  imputazione della spesa 

alla missione 04, programma 02, intervento 2040201,  (cod. SIOPE 2107), capitolo 

2018/10310/1;1 

3) Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 

all'articolo 147-bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell'azione amministrativa, 

il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da 

parte del responsabile del servizio; 

4) Di dare atto che il presente provvedimento   è   rilevante ai fini della pubblicazione sulla 

rete internet ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33; 

5) Di rendere noto ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 che il Responsabile Unico del 

Procedimento è il sottoscritto; 

6) Di dare atto che la presente determinazione è pubblicata all'albo pretorio on-line di questo 

Ente per 15 giorni consecutivi. 

 
                                                                                                  IL DIRIGENTE 
                                                                                          (Ing.Giuseppe IANNUCCI) 
 

Avvertenze 

Ai sensi dell'art. 3 comma 4 della legge 07.08.1990 n° 241 e ss.mm.ii.,  avverso il presente 
provvedimento è ammesso: 

- Ricorso alla stessa Autorità che ha emanato il provvedimento, per l'eventuale auto 

annullamento nell'esercizio dei poteri di autotutela; 
- Ricorso giurisdizionale presso il TAR di Lecce, ai sensi degli artt. 29, 41 e 119 del D. Lgs. 

n. 104/2010, entro 60 giorni dalla notifica o dalla pubblicazione dell'atto; 
- Ricorso giurisdizionale  presso il TAR di Lecce, ai sensi dell'art. 120 comma 5 del D. Lgs. n. 

104/2010, entro 30 giorni, nel caso di procedure di affidamento, ivi comprese quelle di 
incarichi e concorsi di progettazione  e di attività tecnico-amministrative ad esse connesse, 
relativi a pubblici lavori, servizi o forniture; 

- Ricorso straordinario al Capo dello Stato,  per i motivi di legittimità rientranti nella 

giurisdizione del giudice amministrativo, entro 120 giorni dalla notificazione o dalla piena 
conoscenza del provvedimento, ai sensi degli artt. 8 e 9 del D.P.R. 1199/71. 

 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 6 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 1205 del 17/05/2019 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato dal Dirigente  IANNUCCI GIUSEPPE in data 20/05/2019 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 940 del 23/05/2019 

Il Responsabile del Servizio dell'area Economico Finanziaria, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in 
ordine alla regolarità contabile della Proposta n.ro 1205 del 17/05/2019 esprime parere: FAVOREVOLE 
 

 
Dati contabili: 
 
Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Dirigente Dott.ssa LATAGLIATA MARIA ROSARIA il 23/05/2019. 
 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1346 
 

Il 23/05/2019 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 940 del 23/05/2019 con 
oggetto 
APPR. COMPUTO METRICO MODIFICATO, LAVORI DI FORNITURA E POSA IN OPERA DI PARETI PORTE E 
FINESTRE REI   SC. MANZONI  P. A,B,C. -CIG:ZE62660ADB 
 
e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata da  CHIATANTE FERNANDO il 23/05/20191 

                                                           
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate. 


